tili, aut Dedicationis Ecclesie, de Vigilia nihil fiat in Officio; nec etiam in Laudibus: quoad Missas verò tam privatas, quàm etiam Conventuales (in Ecclesijs, Cathedralibus & Collegiatis) tam Vigiliarum, quàm dictarum *Feviarum majorum* observanda sunt ea, quæ in Rubricâ General. III. à n. 1. usque ad 6. præscribuntur, ubi inter alia habetur: si Vigilia (minor) occurrat in die alicujus Festi ex majoribus 1. Classis, non modò in Officio, sed etiam in Missa nullam fieri de ea Commemorationem. Dixi: minor &c: Excipitur enim Vigilia Epiphania, de qua quocunque Festo Occurrente fit Commemoratio in 1. Vesperis, Laudibus, ac Missa, ut ibi. Si Festum simplex occurrat Feria IV. Cinerum, aut Feria IV. vel VI. quatuor Temporum, aut in aliqua Vigilia, tunc, quia Festum simplex in ejusmodi Feria, aut Vigilia occurrens non habet Officium, sed tantùm Commemorationem, idcirco etiam pridie in Vesperis Feriæ, si quæ illud præcesserit, habet tantùm Commemorationem, ità, ut pridie integræ dicantur tunc de Feria Currente, non autem à Capitulo de Festo simplici, ut alioqui dicendæ forent, si postridie ipsum Officium diceretur de Festo simplici. Quòd si Festum simplex occurrat in Cæna Domini, tunc in Vesperis Feriæ IV. præcedentis nè quidem fit Commemoratio de illo simplici; eò quòd postridie, nempe in

Cæna Domini, nihil omnino fiat in Officio, aut Missa de Festo simplici, nisi in suis locis dicta.

Quando contingit fieri in Officio plures Commemorationes diversorum, Servandus est juxta Rubricas, & Arnaud. Epit. Tr. 2. P. 1. Tit. 9. n. 33. hic Ordo, ut nimirum fiat Commemoratio de duplici ante diem Octavam, de die Octava ante Dominicam, de Dominica ante Festum semiduplex, de semiduplex ante diem infra Octavam (etiam in casu quò Festum semiduplex in Vesperis de duplici ceteris concurrat cum die infra Octavam) de die infra Octavam ante Ferias tres Adventus, quatuor Temporum & secundæ Rogat; nec non ante Ferias Vigiliarum: de modò dictis Ferijs majoribus, ac Vigilijs, ut de B. MARIA in Sabbato (quarto) in secundis Vesperis Festi s. Leodegundæ, Feria VI. celebrati, de eadem feri debet Commemoratio pro Officio sequentis Sabbati) ante Commemorationem Festi simplicis eodem Sabbato occurrentis: de Festo denique simplici fiat Commemoratio ante Suffragia Sanctorum, seu Commemorationes Communes de Croce (quæ tamen locum solummodo in feriali Officio habet) de S. MARIA de Apostolis, & de Pace, nec non ante Commemorationem cujuscunque Tituli, vel Patroni Ecclesie, aut Cænis, inter prædictas Commemorationes

tes Communes pariter faciendam, ut etiam iisdem respectivè præponendam ( si ita ejus dignitas requiritur ) non tamen præponendam illi, quæ in *seriali* Officio est de *Cruce*; hæc enim, licet postponenda sit Commemorationi *Festi simplicis*, cuicumque tamen Commemorationi Communi ( etiam illi, quæ est de SS. Trinitate ) juxta dicta, ac dicenda præponitur, quando de ipsa facienda est Commemoratio, uti facienda est in Officio *seriali*.

Si autem sint faciendæ Commemoratio plurium Festorum: *ejusdem Gradus*, tunc Festum dignius est præferendum *minus digno*: Ordo autem dignitatis quoad faciendas Commemorationes hõc ferè modò Constituitur, ut scilicet primò locò ponatur Festa CHRISTI, tum Festa B. Virginis, dein *Ss. Angelorum*, postea *Ss. Joannis Baptista*, deinceps *Ss. Apostolorum, Martyrum, Confessorum Pontificum, Confessorum Non-Pontificum, Virginum Martyrum, Virginum Non-Martyrum, Non-Virginum*. Gavantus *De. 2. s. c. 18. n. 7.* putat, de Sanctis *Veteris Testamenti* faciendam quidem esse Commemorationem post *Apostolos* ( tamen si hos in *Litanijs Ordine Temporis* præcedant ) at tamen post *Apostolos* ante alios Sanctos *Novi Testamenti* statim illos esse collocandos; verùm cum nullum hujus Prælationis fundamentum ex *Rubicis* habeatur ( uti tamen ha-

betur pro *S. Joanne Baptista Apostolis* præferendo, & de *S. Michaële Archangelo* præferendo *S. Joanni Baptista* ) ideo censet *Lohnerus Instruct. II. P. 2. Tit. 2. §. 10. n. 2.* inter *Veteris, ac novi Testamenti Sanctos* eundem, quem dixi, promiscuè Ordinem esse observandum. Hactenus de Ordine, quo faciendæ sunt in Officio Commemorationes *Speciales*. Jam verò

Ad Modum eas faciendi in eodem Officio quod spectat, servandus est iste: post Orationem diei dicitur *Antiphona* ( seu *propria*, si talem habet, seu de *Communi* ) conveniens Officio illius, de quo facienda est Commemoratio, eique ad *Magnificat* assignata pro primis, aut secundis *Vesperis*, si quidem in *Vesperis* fit de eo facienda Commemoratio; aut ei assignata ad *Benedictus*, si in *Laudibus* fit de eo facienda Commemoratio. Post modò dictam *Antiphonam* dicitur *Versus*, inde sumendus ( nisi coincidat cum jam dicto ) unde sumpta est *Antiphona*, & ante hanc extans post *Hymnum Vesperarum*, ac *Laudum*: *Versui* subjungitur *Oremus*, & *Oratio* ejus, de quo fit Commemoratio, non tamen claudenda per *clausulam ordinariam*, nisi sit *ultima*. Porro si *Oratio* illius, de quo facienda est Commemoratio coincidat, seu sit eadem cum *Oratione principali*, hoc est, cum *Oratione* illius, de quo fit

¶ C c 2 ¶

fit

fit Officium, tunc Oratio Commemorationis mutanda est in aliam de Communi, quæ non sit eadem. Quia verò in Communi Abbatum pro Abbatibus non nisi unica habetur Oratio, ideo si in Festo, vel Octavâ alicujus Abbatis faciendâ sit Commemoratio ( seu *Specialis*, seu *Communis* ) de alio Abbate, v. g. de S. Hilarione, tunc Oratio pro secundo in *Officio* & *Missâ* sumenda est ex Communi Confessor: Non-Pontif: v. g. proximè præcedens, nempe: *Adesto Domine &c.*, vel: *Deus, qui &c.*, additò verbò: *Abbatis*. Quòd si autem, ut sæpe contingit, etiam *Antiph.* vel *Versus* alicujus Commemorationis ( seu *Specialis*, seu *Communis* ) alioqui faciendæ, & tali Commemorationi in *Vesperis* aut *Laudibus* conveniens, sit similis *Antiphonæ*, aut *Versus* jam antecederet dictæ, vel dicto, tunc, nè eadem *Antiphona*, aut idem *Versus* iterum, seu bis, aut sæpius dicatur in iisdem *Vesperis*, aut *Laudibus*, pariter horum quoque faciendâ est Variatio, & in *Vesperis* quidem locò *Antiphonæ*, aut *Versus*, aut etiam utriusque in iisdem *Vesperis*, aut *Laudibus* jam semel dictæ, aut dicti, sumenda est *Antiphona* ( idem est de *Versu* jam dicto simili ) pro ulteriore faciendâ Commemoratione in *Vesperis* quidem, tam primis, quàm secundis, ex *Laudibus*, & è *Converso* in *Laudibus* sumenda sunt ex *primis Vesperis*,

nisi aliter in proprijs locis notetur, ut monet Rubr. de *Commemorat. n. 8.* hoc ultimum addendum propter Festum S. Hilarii ( ubi videtur 14. Jan. cum Ecclesia universaliter celebratur ) siquidem in hujus secundis *Vesperis* res aliter se habet, dum in illis locò *Versus* jam dicti dicitur *Versus* ibi assignatus: *Elegit enim Dominus &c.*, non autem ille, qui habetur in *Laudibus* Confessoris Pontificis, ut nimirum iste servare possit pro Commemoratione de sequenti Festo simplici S. Mauri Abbatis faciendâ; cum *Antiphona*, & *Versus* ei alioquin in primis *Vesperis* Conveniens jam dictus sit in eadem *Vesperis*, de S. Paulo Eremita à Capitulo dictis. Quòd si contingat, ut non modò duorum, sed trium, vel quatuor eorum de quibus in *Vesperis*, aut *Laudibus* faciendâ est mentio, *Antiphona*, aut *Versus*, ad *Magnificat*, aut ad *Totum dictum* alioquin dicendi, coincident seu invicem sint similes, tunc *Antiphona* in 1. *Vesperis* pro tertio sumitur ex 2. *Vesperis* Officij convenientis tali Sancto; pro quarto autem adhibetur illa *Antiphona*, quæ est prima Nocturni primi ejusdem Officij, & sic deinceps: Idem est de *Versu*, ut nimirum pro tertio sumatur pariter ex secundis *Vesperis*, pro quarto autem ex 1. Nocturno, & sic deinceps, dummodo *Versus* illi secundarum *Vesperarum* aut

aut Nocturnorum sint diversi à Ver-  
 sibus jam antecedenter dictis; quia  
 verò *Versus* secundarum Vesperarum,  
 alicui Officio Convenientium, sal-  
 tem Ordinariè coincidir, idèmq̃  
 omnino est cum Versu *Laudum*, &  
 Versus I. Nocturni pariter coinci-  
 dit, idèmq̃ omnino est cum Ver-  
 su primarum Vesperarum, adeoque  
 in hujusmodi casibus Ordinariè jam  
 antecedenter est dictus pro secun-  
 do, ideo pro tertio sumendus tunc  
 est in primis Vesperis ex 2. Noctur-  
 no, & pro quarto ex tertio Noctur-  
 no. In secundis autem Vesperis  
 in ejusmodi casibus ( in quibus sci-  
 licet plurium, quàm duorum, *similes*  
 habentium *Antiphonas*, vel *Versus*,  
 faciendæ in Vesperis est mentio )  
*Antiphona* sumitur pro secundo ex  
*Laudibus*, pro tertio ex primis Ve-  
 speris, pro quarto sumitur illa, quæ  
 est prima in primo Nocturno : Ad  
*Versus* verò in 2. Vesperis dicendos  
 in hujusmodi casibus quod attinet,  
 eodem modò per se loquendo esset  
 procedendum, sed quia *Versus Lau-  
 dum* Ordinariè est ille ipse, qui ad-  
 hibetur in 2. Vesperis pro illo, de  
 quo sunt *secunda Vespera*, adeoque  
 pro secundo, utpote jam dictus,  
 adhiberi in hujusmodi casu non po-  
 test, ideo *Versus* pro secundo in 2.  
 Vesperis Ordinariè sumendus est in  
 talibus casibus ex primis Vesperis;  
 pro tertio autem sumendus quidem  
 vellet ex primo Nocturno, sed quia

[[ C c 3 ]]

hic regulariter coincidir cum Versu  
 primarum Vesperarum, ac proin-  
 hic quoque jam dictus est in tali  
 casu pro secundo, ideo pro tertio  
 in tali casu sumi debet regulariter  
 ex II. Nocturno, & sic deinceps.  
 Quando denique in *Laudibus* de  
 pluribus, habentibus *similes Antiphonas*,  
 aut *Versus* faciendæ sunt *Commemorations*,  
 tunc pro secundo  
 ( nisi aliter in proprio loco note-  
 tur ) juxta regulam Generalem su-  
 præ datam *Antiphona*, & *Versus* sumi  
 debent ex primis Vesperis; pro ter-  
 tio autem ex secundis Vesperis;  
 quòd si harum *Antiphona*, aut *Versus*  
 jam priùs dictis sint *similes*, tunc  
*Antiphona* pro tertio sumi debet  
 ex I. Nocturno ante 1. Psalmum po-  
 sita, & ex eodem Nocturno sumi  
 deberet etiam *Versus*, sed quia iste  
 Ordinariè est similis *Versui* prima-  
 rum Vesperarum, & iste in tali ca-  
 su jam dictus seu adhibitus est pro  
 Commemoratione secundi, ideo pro  
 Commemoratione tertij adhiben-  
 dus tunc erit *Versus* II. Nocturni.  
 Quòd si & quarta faciendæ fuerit  
 Commemoratio, tunc pro illa ad-  
 hibenda erit I. *Antiphona* I. No-  
 cturni, si hæc nondum fuerit dicta,  
 si autem hæc jam fuerit dicta, ad-  
 hibenda erit *Antiphona* II. ejusdem  
 I. Nocturni, *Versus* autem sumen-  
 dus pro quarta Commemoratione  
 erit is, qui in Nocturnis positus  
 nondum est dictus, nempe positus  
 ante

ante Lectiones III. Nocturni. Gav. fessore Non-Pontifice, aut vicissim  
 To. 2. f. 3. c. 11. n. 30. Arnaud: in Laudibus Officij, quod dicitur  
 Tr. 2. P. 1. Tit. 9. n. 27. Cæterum de Confessore non Pontifice, faci-  
 nil refert (ut notat cit. Gav. n. 28.) cienda simul sit Commemoratio de  
 si contingat, eundem Versum dici Confessore Pontifice, non esse va-  
 pro Commemoratione alicujus in riantas Antiphonas utriusque eorum  
 primis Vesperis, & postea eundem in Communi Sanctorum ad Benedic-  
 rursus dici in Laudibus pro ejusdem tus assignatas; quia licet sine fine  
 Commemoratione, uti antehac con- les quoad Initium, sunt tamen di-  
 tingebat, quando in Festum S. Don- versæ in fine; hoc autem sufficit  
 nati M. transferebatur Inventio S. ad varietatem, non modo relectur  
 Stephani, tanquam diem nullo Fes- Gavantus, sed etiam componitur  
 to duplici tunc impeditam: si- Praxis ac usus Ecclesiæ, quæ, de  
 quidem tunc pro Commemoratione Festum S. Henrici etiamnum est  
 ne S. Donati in I. Vesperis Versus simplex, ac celebrabatur in Festo  
 sumi debebat de Laudibus unius Bonaventura (tanquam die suo pro-  
 Martyris nempe: *Justus ut Palma* prio) neutrius variabat Antiphona-  
*&c.* (eo quod Vers: *Gloria, & honore* nas, ad *Benedictus* dici solitas in Lau-  
*&c.* S. Donato alioqui in I. Vesperis dibus de Confess. Pontifice, & in Lau-  
 conveniens, jam fuerit dictus de Confess. Non-Pontif. uti videtur  
 pro Inventionem S. Stephani, de qua apud Gav. n. 29. in Tit. de Commem-  
 erat prima Commemoratio) & tamen orationibus, quàm Versibus cujusvis Com-  
 idem ipse Versus: *Justus, ut* memorationis additur unum *Antiph-*  
*Palma &c.* in Laudibus sequentis die- onis, tam in Laudibus, quàm in Vesperis  
 ei rursus adhibebatur pro eodem nisi jam adfir. Ex dictis Resol-  
 S. Donato; quia in Laudibus cessa- ves I. quid agendum, quando in  
 bat ratio variandi Versum, cum in Officio de uno Martyre fieri debet  
 Laudibus Inventio S. Stephani gau- Commemoratio de alio Martyre  
 deat proprio Versu, ac proinde Versus, & insuper inter Suffragia facienda  
 S. Donato de Communi unus est Commemoratio de Patrone in  
 Martyris in Laudibus de se conven- eodem Martyre? Quid item in casu  
 niens, non ampliùs coinciderit quo in Officio de uno Confessore,  
 cum Versu alio jam dicto in iisdem facienda est simul Commemoratio  
 Laudibus. Notandum quoque est, de duobus, aut pluribus alijs Con-  
 si in Laudibus Officij, quod dicitur fessoribus? Adhibendæ nimirum  
 sit simul Commemoratio de Con- sunt Antiphonæ, & Versus non  
 duan

dum dicti, artamen modò, ac ordine paulò antè descriptò. Resolves si in 2. Vesperis S. Agathæ, aut alterius Sanctæ, habentis Officium 9. Lctionum, fieri debeat Commemoratio B. MARIÆ pro ejus Officio in sequenti Sabbato celebrando, pro hujus Commemoratione loco Versus : *Diffusa est Gratia &c.*, utpote jam dicti, dicendum esse Verbum : *Benedicta tu &c.*, desumptum ex Laudibus Officij B. MARIÆ in Sabbato. At

Petes : quid agendum, si eodem die, quò fit Officium 9. Lctionum de pluribus Virginibus simul & Martyribus, occurrat quoque Festum simplex eiusdem quaritatis, de quo facienda sit Commemoratio in eodem Officio? R. Non deesse, qui dicant, in tali casu eandem Antiphonam : *Istarum est enim &c.* cum suo Versu : *Adducatur Regi &c.* in iisdem Vesperis, ac Laudibus etiam pro Commemoratione simplicis esse adhibendam, et ipsò, quòd non perinde, ac in alijs Officijs, diversæ, sed eadem omnino pro Vesperis, ac Laudibus Antiphona, atque etiam versus assignetur : & pro hac Resolutione allegant Decretum S. R. C. an verbo authenticum illud sit, dicere non habeo.

Si facienda sit Commemoratio de Tempore, id est, de *Dominica*, aut de *Feria* ( quo Nomine

hic etiam venit *Vigilia* ) *Antiphonæ* & *Versus* ante Orationem eodem modò sumuntur ex Proprio de Tempore, si pro ea Antiphona propria, aut Versus assignetur; alioqui de Psalterio. Oratio itidem sumitur ex Proprio de Tempore, ut ibi.

Porro, quando fit Commemoratio de *Dominica*, aut *Feria majori*, quæ habent propriam Homiliam, nona Lectio in Officio diei novem Lctionum dicenda est de Homilia illius *Dominica*, aut *Feria*, aut *Vigilia*, quæ proin nona Lectio erit vel prima de Homilia, vel omnes tres simul in unam Lctionem conjunctæ de eadem Homilia. Idem est de *Vigilia*, si de ea fieri debeat Commemoratio in Laudibus: nam quando non fit Commem. de *Vigilia* in Officio ( uti contingit, si *Vigilia* occurrat in Adventu, vel *Quadragesima*, vel *quatuor Temporibus*, aut in Festo duplici 1. Classis ) nec etiam dicitur tunc de ea 9. *Lectio*, etiam in casu, quo fit de illa saltem *Missæ*, ut fit in Adventu.

Quod dictum paulò antè de *Dominicis*, & *Ferijs majoribus* ( ut scilicet de ijs legatur nona Lectio in Officijs 9. Lctionum, quando de ijs in Officio fieri debet Commemoratio, & proprium habent Evangelium ) Gavantus To. 2. f. 3. c. 11. n. 32. extendit etiam ad diem *Octavam Ss. Petri, & Pauli*, si in ea occurrat *Festum nobilius*; cum enim etiam

etiam

etiam dies illa Octava habeat Homiliam cum proprio Evangelio, ideo sicut in Missa propter Commemorationem Dominica, vel Feria majoris, vel dictæ diei Octava ( ut ibi supponit ) legitur Populo in fine Missæ earum Evangelium, nè sit aliquod Evangelium in Missali, quod non aliquando legatur Populo, ita convenit, inquit, ut etiam in Choro exponatur illud idem Evangelium per Homiliam in fine Officij illius Matutini, in quo paulò antè per aliam Homiliam declaratum est Evangelium principale Festi, & Officij : Ità ferè Gav. qui tamen n. 37. excipit casum, quò in die Octava Ss. Apostolor. Petri, & Pauli non tantùm occurrit Festum Nobis ( v. g. Titulus Ecclesie, aut aliud 1. vel 2. Classis ) sed simul etiam Dominica; tunc enim, non obstante, quòd dies Octava sit dignior Dominica ( cum illa sit duplex, hæc autem tantùm semiduplex ) adeoque de die Octava facienda sit Commemoratio in Officio & Missa de Festo ante Commemorationem de Dominica, censet Gavantus locò cit. ratiōnam Lektionem in Officio, quàm ultimum Evangelium in Missa, dicendam esse de Dominica, non autem de die Octava, ut ut & ista propriam aliquam habeat Homiliam in suo Officio, ac proprium Evangelium in sua Missa : Neque enim, inquit, vacare permittitur aliqua Dominica per

annum, quin de ea, saltem in Sabbato præcedenti, fiat Commemoratio ( ut locò ibi à se citatò probat ) & hoc ratione Evangelij, ut legantur Populo per annum in Missa omnia Evangelia Dominicalia : si verò in Missa est legendum, ergo & in Officio. Hæc Gavantus non desunt tamen ( teste Arnaldo Tract. 2. P. 1. Tit. 9. n. 32. ) qui censent, etiam in hoc casu dicendam potius Homiliam, ac Evangelium de die Octava, quàm de Dominica; tum quia Officium Octave est dignius Officiò Dominicæ; tum quia Evangelium proprium illius diei Octava non potest legi alio die, potest autem legi Evangelium Dominicæ sequenti aliquo die Hebdomadem die. Milii tamen, hac duplici Ratione non obstante, magis fundata, & moribus, ac Praxi Ecclesie Conformior videtur in hac parte Gavanti Sententia juxta alibi dicta.

Quando de die infra Octavam fit Commemoratio in aliqua Dominica, aut Festo aliquo 9. Lektionem, non dicitur de illa nona Lectio in Officio, nec ultimum Evangelium in Missa, quantumvis habeat in Breviario, & Octavario Romano propriam Homiliam, & Evangelium proprium pro qualibet die; imò neque tunc dicitur, quando habet illam Octavam Evangelium distinctum ab Evangelio Festi, id quod accidit infra Octavam Ss. Apost. Petri &

& Pauli, ac conceditur in Octava  
 Romano. ante Notationem 4.  
 ad Tit. VII. de Octav. Rubrica,  
 & Gavant: hic.

Si denique in die, in quo fit  
 Officium novem Lctionum, fiat  
 Commemoratio de Festo simplici, seu  
 trium Lctionum, tunc extra casus  
 mox excipiendos dici debet in Offi-  
 cio nona Lctio de Festo illo trium  
 Lctionum, siquidem propriam habeat,  
 & si duas habeat, ex duabus  
 fieri debet una, quæ sit nona in  
 Officio illo 9. Lctionum. Dixi  
 autem: Extra casus mox excipiendos;  
 nem: siquidem propriam habeat: Im-  
 piovius enim non legitur nona Lctio  
 de aliquo Sancto, quando fit de eo  
 Commemoratio in Dominicis, quæ  
 habent nonum Responsorium, seu in  
 quibus non dicitur Te DEUM lauda-  
 mus, quales sunt Dominica Septuagesi-  
 ma, Dominica Sexagesima, Dominica  
 Quinquagesima, ac omnes Quadragesi-  
 ma, & Adventus. Si autem Festum  
 simplex occurrat in alijs Dominicis  
 per annum, nempe minoribus, in  
 quibus, non dicitur nonum Re-  
 sponforium, sed Hymnus: Te Deum  
 Laudamus, tunc, si fiat Officium de  
 tali Dominica, & non de Festo du-  
 pli in ea occurrente, non tantum  
 fit Commemoratio Festi simplicis,  
 sed etiam legitur de eodem nona  
 Lctio ( si propriam habeat ) in  
 Officio talis Dominicæ, saltem re-  
 gulariter. Ratio Disparitatis ju-

xta Gav. est: quia Responsorium  
 nonum, quod dicitur in Dominicis  
 majoribus vice Hymni: Te DEUM,  
 non bene quadraret Lctioni de  
 Sancto, sed bene Lctioni Homilia le-  
 gi Capta, ac proinde de ista, & non  
 de Sancto, etiam nona Lctio dicitur  
 Convenienter: secus res se ha-  
 bet quoad alias Dominicas, in qui-  
 bus cum de Sanctis, qui propriam  
 Lctionem habent ( unam, vel dupli-  
 cem ) de Vita & Gestis ipsorum  
 convenienter legatur aliquid ad In-  
 structionem Cleri, Lctionem illam  
 congruentissimè etiam sequitur  
 Laus divina per Hymnum: Te  
 DEUM. Ulteriùs non dicitur nona  
 Lctio de Festo simplici, seu  
 trium Lctionum tunc, quando fit de  
 eo Commemoratio in Festo 9. Le-  
 ctionum, quod occurrit, ac cele-  
 bratur in aliqua Dominica, aut in  
 aliqua Feria majore ( idem est de  
 Vigilia ) quæ propriam habet Ho-  
 miliam: tunc enim 9. Lctio Offi-  
 cij illius Festivi ( uti & Evange-  
 lium in Missa ) dici debet de Do-  
 minica, aut Feria illa majore, aut de  
 Vigilia simul occurrente, de simplici  
 autem tantum fieri Commemoratio  
 ( utpote minus digno ) etiam si alio-  
 qui propriam habeat Lctionem:  
 imò si Festum illud 9. Lctionum  
 in Dominica, aut Feria majore occur-  
 rens sit 1. Classis, tunc ne quidem  
 Commemoratio fit de Festo simpli-  
 ci: idem est de Vigilia minore, quæ

¶ Pars III ¶

¶ D d ¶

sejunatur, si in eam incidat Festum  
 1. Classis, tunc enim etiam de *Vigilia*  
 hujusmodi nihil omnino fit tam in  
*Offic.* quàm in *Missa* ejusmodi Festi 1.  
 Classis, ut pluries jam alibi dictum.  
 Tertio non dicitur nona *Lectio* de  
*Festo simplici* in Officio illarum *Feria-*  
*rum*, ac *dierum*, in quarum Officio  
 legantur solummodo 3. *Lectioes*, ut  
 ti contingit, si *Festum simplex* incidat  
 in *Feriam majorem*, vel *Vigiliam*, in  
 qua fit de ea, aut veniat *infra Octa-*  
*vam Paschæ*, vel *Pentecostes*, vel oc-  
 currat in *Sabbato*, in quo fit Officium  
 de *S. MARIA in Sabbato*, aut inci-  
 dat in talem *Feriam*, quâ juxta Rubr.  
*Gen. 4. de Dominicis n. 4. 5. & 6.* faci-  
 endum est *infra Hebdomadam de*  
*Dominica*: siquidem Officium Om-  
 nium modò *dictarum dierum* sibi  
 vindicat omnes tres *Lectioes* eidem  
 proprias, suòque locò assignatas: imò  
 aliqua *dictarum dierum Offi-*  
*cia* non modò *Lectioem*, sed etiam  
 Commemorationem de *Festo simplici*  
 excludunt; ut patet, si *Festum sim-*  
*plex* incidat in primum *Triduum*  
*Paschæ*, aut *Pentecostes*. Quarto  
 non dicitur nona *Lectio* in Officio  
 9. *Lectioem* de *Festo simplici* occur-  
 rente, quando propriam non habet,  
 esto habeat aliquam ei appropria-  
 ram de *Communi Sanctorum* pro  
 casu, quò fit Officium de ipso *Festo*  
*simplici*, & non de *Festo alio* 9. *Le-*  
*ctionum*, uti habent v. g. *S. Margarita*  
*V. & M. 20. Julij, & S. Petronilla V. 31.*

Maij, ac *S. Valent. 14. Febr.* Exempla  
 habemus primo in *S. Nabore, & Felice*  
 12. Julij, de quibus non dicitur 9.  
*Lectio* in Officio duplici eo die occur-  
 rente, esto eo Tempore, quò  
 S. Joannes Gualbertus nondum erat  
 Festum 9. *Lectioem*, quando ha-  
 bat Officium simplex de illis memora-  
 to die 12. Julij, tertia *Lectio* erat  
*Quotiescumque &c.* de *Communi* plu-  
 rimorum MM. uti videre est in  
 antiquioribus *Breviarijs*. Aliud Ex-  
 emplum habemus in *S. Hermo*,  
 de quo pariter non dicitur 9. *Lectio*  
 in *Festo S. Augustini*; tam quò  
 ut notat *Gav. propriam* non habet  
*Laudem*, si de *Communi* sumatur,  
 tum quia ita expresse prescribitur,  
*Gen. X. n. 9. & IX. n. 10. item XXX. n. 2.*  
 expresse dicitur: *Si propriam de ipso*  
*Sancti habuerit Lectioem.* Quarto  
 non dicitur 9. *Lectio* de *Festo simplici*  
 in Officio 9. *Lectioem*, si veniat  
 infra *Octavas Nativit. Domini, Epi-*  
*phan. & Corporis Christi*; nam do-  
 bus infra has *Octavas* occurrit  
 riter de *simplici* solummodo *Com-*  
*memoratio*, sine *Lectioe* de illo,  
 nisi infra *Octavam Corporis Christi*  
 fiat Officium duplex de alio *Sancto*,  
 tunc enim, si *simplex* propriam ha-  
 beat *Lectioem*, non modò *Com-*  
*memorationem de Octava Co-*  
*poris Christi*, fit etiam *Commemo-*  
*ratio de Festo simplici* simul occur-  
 rente, sed etiam dicitur de eo 9. *Le-*  
*ctio* & perinde, ac dici solet in alijs

Dominicis, Octavis, ac Fests 9. Le-  
tionum) ut alibi dictum, dummo-  
do die illa infra Octavam Corporis  
Christi non fiat Officium duplex 1.  
Classis: nam tunc juxta ibidem di-  
cta nec dici ultimum Lectio, nec fieri e-  
andam Commemoratio potest de Festo  
simplici. Et hæc de Specialibus Com-  
memorationibus in Officio facien-  
dis.

Quando autem, de quibus,  
& quo Ordine faciendæ univèrsim sint  
Commemorationes Speciales etiam in  
Missis, tam privatis, quàm Conventua-  
libus, & nominatim, Ecclesiarum, Ca-  
thedralium, ac Collegiarum, tradi-  
tur in Rubrica Gen. VII. Missal. ju-  
ta quam 1. de Festo simplici fit Com-  
memoratio in Missa, quando de eo  
in Officio facta est Commemoratio  
in primis Vesperis. Excipitur Do-  
minica Palmatum, & Vigilia Pentecostes,  
in quibus nulla fit tam in Missis privatis,  
quàm solemnibus Commemoratio de  
Festo simplici occurrente, tamen ea  
dicta fit in Officio, eò quòd utriusque  
Missa unam tantum requirat Ora-  
tionem, ita, ut in neutra illarum dici  
possit alia Oratio, etiam indicta a-  
liquin ad Tempus à Superiore Ec-  
clesiastico, v. g. Episcopo, ut P. I.  
dictum. Quando autem de Festo  
simplici fit in Officio Commemoratio  
solummodo ad Laudes ( uti in Festis  
2. Classis ) tunc fit quidem de eod. m.  
Commemoratio etiam in Missis pri-  
vatis, non tamen in Missa solemnè.

[[Dd2]]

de Dominica non vacante fit Commem-  
moratio in Missa tunc, quando in  
Dominica fit Officium de Festo du-  
plici. 3. De Octava fit Commemo-  
ratio in Missa tunc, quando infra Oc-  
tavam celebratur aliquod Festum,  
quod non est de exceptis supra, &  
in Rubric. IX. Breviarij de Com-  
memorationibus; item tunc, quando  
infra Octavam fit de Dominica. 4.  
De Ferijs Adventus, Quadragesima,  
quatuor Temporum, uti & de Rogatio-  
nibus, ac Vigilijs fit Commemoratio  
in Missa tunc, quando illis Tempo-  
ribus Missa dicenda est de Festo in  
iis occurrente: sed in Ecclesijs Ca-  
thedralibus, & Collegiatis, ubi plures  
Sacerdotes quotidie celebrant, in  
Ferijs, quæ Missas habent proprias,  
uti & in Rogationibus, & Vigilijs,  
dicuntur duæ Missæ, una de Festo  
post Tertiam, altera post Nonam  
de Feria ejusmodi, aut Rogationibus,  
aut Vigilia absque ulla utrorumque  
Commemoratione, sed cum Oratio-  
nibus, & alijs respectivè, ut  
ibi: unde si v. g. Feria II. Rogat-  
ionum incidat in Festum duplex  
(uti contingit hõc annò 1712. quoea  
occurrit in Festo S. Achanasij) in  
Missa solemnè de Festo non fit Com-  
memoratio Feria Rogationum, nec in  
Missa solemnè Rogationum fit Com-  
memoratio Festi, sed in hac postero-  
re 2. Oratio est Concede. 3. Ecclesia  
vel pro Papa. Quantum tamen  
ad Vigilijs, si Vigilia minor, quæ jesu-

Da

natur, occurrat in *Festo duplici* 1. *Classis*, nihil fit de *Vigilia* occurrente, ne quidem *Commemoratio*, tam in *Officio*, quam in *Missâ*. Si autem in *Vigilia Ascensionis* occurrat *Festum* 9. *Lectio*num, non tantum fit de ea *Commemoratio* in *Officio*, & *Missis privatis* ( in quibus tunc 2. *Oratio* de *Vigilia*. 3. De *simplici*, si quod occurrat; 4. *Rogationum*, cum *Evangel. Vigiliæ* in fin. ) sed in *Ecclesijs, Cathedralibus, ac Collegiatis*, cantantur tunc *tres Missæ Conventuales*. Prima de *Festo* post *Tertiam*. Secunda de *Vigilia* post *Sextam*, quia non jejunatur. Tertia de *Rogationibus*, post *Nonam*. Prima illarum dicitur cum *Gloria*, & secunda *Oratione de simplici tantum*, si quidem aliquod occurrat, & *Festum* 9. *Lectio*num in hac *Vigilia* occurrens fit *duplex per annum*; si enim sit *Festum semiduplex*, tunc 3. *Oratio* est *Concede*; quæ si *Festum simplex* non occurrat, in *Missâ* de *Festo semiduplici* erit *secunda*, & *tertia Ecclesia* vel pro *Papa*. *Secunda* dicitur pariter cum *Gloria*, sine *Credo*, & in ea *Orat. 2. Concede. 3. Ecclesia*, vel pro *Pap. Præf. Paschal. Col. Alb. Tertia* denique dicitur sine *Glor. & Cred.* & in ea *Orat. 2. Concede. 3. Ecclesia*, vel pro *Pap. Præf. Paschal.* attamen cum cantu *feriali. Col. Viol.* In fine autem cujuslibet dictarum *Missarum* dicitur *Evangel. S. Joannis*.

Ubi verò *Feria IV. Rogationum* extra prædictas *Ecclesias* ( ob *Processionem* ) cantantur *Missæ* in ejusmodi casu, quò nempe in *Vigilia Ascensionis* occurrat *Festum* 9. *Lectio*num ( una scil. de *Festo* post *Tertiam*, altera de *Rogationibus* post *Nonam* ) ibi in *Missâ* de *Festo* dicitur *Glor. 2. Oratio* verò de *Vigilia. 3. de simplici*, si quod occurrat; si autem nihil occurrat, & *Festum* occurrat 9. *Lectio*num fit *duplex*, *Oratio* non dicitur; si verò sit *semiduplex* & *Festum simplex* non occurrat 2. *Oratio* erit *Concede*. In *Missâ* verò de *Rogationibus* 2. *Orat.* erit *Concede. 3. Ecclesia*, vel pro *Pap.* etiam in casu quò occurrat *simplex*: quia juxta supra allegatam *Rubricam*, quando præscribuntur *duæ Missæ* canendæ, una de *Festo*, alia de *Feria* in *Officio* facta fuerit quædam *Commemoratio de simplici*, aut de *infra Octav.* fiet quidè illa etiam in *Missâ* de *Festo*, sed non in *Missâ* de *Feria*: si verò faciendâ sit *Commemoratio Ferie*, aut *Vigilia*, fiet hæc in *Missâ* de *Feria*, & non in *Missâ* de *Sancto*. 5. Quando fit *Commemoratio de Ferie IV. aut Sabb. 4. Rogationum*, pro *Ferie* *Commemoratione* dicitur omnium *Prima Oratio*, hoc est, posita immediate ante primam *Lectio*nem seu *Prophetiam*, utpote concordans cum *Officio*. Quando infra *Hebdomadâ* dicitur *Missâ votivâ*, non *solemnem*, post primam *Orat.*

Oration. semper quoque dicitur O-  
ratio ejus, de quo fit *Officium*. 7. In  
faciendis Commemorationibus in  
Missa servandus de reliquo idem Or-  
do, qui in *Breviario*, atque aded fa-  
cienda Commemoratio de Domi-  
nica ante diem infra Octavam, de  
die infra Octavam ante Ferias majores,  
& Vigilijs: de Ferijs præ-  
dictis, & Vigilijs ante Festum sim-  
plex: de Festo simplici ante Ora-  
tiones, quæ secundò vel tertio locò  
alloquin dicendæ assignantur: hæc  
utem dicantur ante Orationes Vo-  
tivæ, hoc est illas, quæ ultra præ-  
scriptas (numero tamen impari)  
ex libera devotione assumuntur:  
in his verò dicendis servanda dein-  
de est dignitas Orationum, ut scilicet  
Oratio Votiva de SS. Trinitate, de  
Spiritu Sancto, de SS. Sacramento,  
de S. Cruce dicatur ante Oratio-  
nem Votivam de B. MARIA: O-  
ratio quoque Votiva de Ss. Angelis,  
aut S. Joanne Baptista dicatur ante  
Orationem Votivam de Apostolis,  
&c. sic de alijs. Notandum tamen  
hic primò, quòd, licet in Festis sim-  
plicibus, ac Ferijs per annum liceat  
plures dicere Orationes Votivas, sive  
ad libitum, v. g. universim quinque,  
aut septem, aut adhuc plures, dum-  
modo impares, hoc tamen non sit  
intelligendum eo sensu, ut qual-  
cumque, aut quomodocumque velis,  
dicas, sed eas priùs, quæ in Rubri-  
cis assignantur pro 2. vel 3. & tunc

primùm ultra istas, quæ tibi magis  
placent, insuper supperaddere pos-  
sis, cum debitò tamen non minus  
ordine ( paulò ante declaratò ) quàm  
cum debitò, ut dixi, etiam numerò.  
Notandum secundò, Non licere relin-  
quere eas Orationes, quæ norantur  
2. vel 3. locò dicendæ, & alias in  
harum locum sufficere. Notand.  
Tertio, quòd sicut in *Festis duplicibus*  
juxta Rubr. IX. Missal. n. 1. non nisi u-  
na dicenda est Oratio, nisi facien-  
da sit aliqua Commemoratio, aut  
ex Præsripto Superioris Ecclesiasti-  
ci superaddenda illi sit aliqua alia O-  
ratio pro publica Necessitate ( pro a-  
vertendo v. g. bello, aut peste &c )  
irà etiam juxta eandem Rubr. in *Festis*  
*semiduplicibus* ex causa, seu prætextu  
privatæ tantùm Devotionis non plu-  
res esse dicendas tunc Oration. quàm  
tres, in Missa; nisi pariter faciendæ  
sit vel aliqua Commemoratio, aut  
Oratio quæpiam extraordinaria ( v. g.  
*DEUS Refugium nostrum &c.* vel a-  
lia ) pro publica Necessitate &c à  
Superiore Ecclesiastico, qualis est  
Ordinarius Loci, sit præscripta; &  
tunc ( ut rectè monet Gav. To. I.  
P. 1. Tit. 9. n. 16. lit. I. ) Oratio  
ejusmodi supernumeraria vel dicitur  
locò tertiæ ad libitum, vel huic ad-  
di potest ut Commemoratio in *duplicibus*,  
*semiduplicibus*, ac *Dominicis*, i-  
tà verò addenda est, inquit idem  
Gavantus, ut nulla omittatur ex  
ijs, quæ in Missali cuique Missæ

singillatim assignatur, v. g. 2. aut 3. locò dicenda: in ijs tamen Missis, in quibus tertia Oratio est ad libitum, potes eam, ut dixi, vel locò hujus dicere, vel illi, quæ est ad libitum superaddere; verumtamen hac ratione (sunt iterum verba Gavanti) ut serves debitum numerum, dicendo videlicet in tali casu non nisi quatuor in Dominicis, & Festis semiduplicibus; quinque verò, aut Septem in simplicibus, Missisque feriatis, & Votivis: Hæc eadem Regula servanda est in Missis, quæ dicuntur ratione Confraternitatum. Arnaud. Epit. Tr. 1. P. 1. Tit. 9. n. 9. Tamen autem Orationes hujusmodi supernumeraria, à locorum Ordinarijs &c ad Tempus præscriptæ, ad modum Commemorationis dicendæ etiam sint in Festis duplicibus minoribus, ac majoribus per annum, Sacra tamen Rituum Congregatio die 28. August. 1627. apud Gavant. loc. cit. decrevit, omittendam esse regulariter ejusmodi Orationem in Festis 1. Classis: Insigniorum quoque Ecclesiarum Urbis Romæ usus habet (eodem Gavanto Teste) ut ejusmodi Oratio neque in duplicibus secundæ Classis dicatur in Missis tam privatis, quam etiam solenni, à qua sola alioqui Commemoratio Festi simplicis excludatur in ejusmodi Festis: & quia hanc Urbis Romanæ Consuetudinem placere sibi ibidem ait Gav: eam sequi tu quoque poteris.

Notandum quarto. Quod, si Festum simpl. in Feria maj. aut in Vigilia, aut in Sabbato, in quo fit de s. Maria occurrat, ac ratione Mensis, vel Festi II. dicendum sit Fidelium, Oratio Fidelium præponenda sit Commemorationi de Festo simplici, si tantum dicantur 3. Orationes. & Quotiescunque de Sancto, qui Titulus est tataris, de quo tamen non recitatur Officium, sed Missa tantum dicenda ad ejus Altare in die Festo illius, ratio in Missa debet esse de eo, de quo factum est Officium, 3. aut de eo quo in eodem Officio facta est Commemoratio, siquidem de aliquo eodem sit facta Commemoratio enim non sit facta aliqua in Officio Commemoratio, tunc in tali Missa 3. Oratio erit illa, quæ alioqui locò erat dicenda: Hujusmodi convenit Hymnus Angelicus, seu Symbolum, seu Credo. Arnaud. loc. cit. n. 10. 9. Si plures de pluribus ejusdem Classis in Missa faciendæ Commemorationes, aut in ijs faciendis attendenda, servandaque, ut supra, est Dignitas, de quibus sunt faciendæ, ut anturum de B. V. hac Commemoratione ante Angelos, de his ante s. Joannem Baptistam, de s. Joanne Baptista ante Apostolos, & sic deinceps. Quod si duo simplicia occurrant, quorum unum sit Commune toti Ecclesie, alterum vero Ecclesie tantum particulari, illius ante hoc faciendæ est. Co-

memoratio. 10. Quando facienda est Commem. pro Defunctis in Missa Vivor. penultimò semper locò ea est facienda, ut supra dictum: ubi etiã quando & quomodo in Ecclesijs Cathedral. & Collegiatis, præter Missam hui dicenda sit Missa (quotidiana) pro Defunctis juxta Rubr. Genl. V. Missa. 1. 11. In Missis Defunctorum nulla est Commemoratio pro vivis, neque pro vivis & Defunctis simul, dicendo v. g. Orationem, seu Collectam: *Compositens sempiternæ DEUS, qui Vivor.* &c. Nam hinc Commemor. omittente nomine non intelligitur illa Deprecatio, quæ fit in primo Memento pro solis Vivis, & in secundo Memento pro solis Defunctis ( hæc enim utraque Commemoratio, seu Commendatio fit etiam in Missis de Requiem, perinde ac in alijs ) sed intelligitur Orat. seu Collecta vocalis, quæ aliàs Orationi illi primæ, quæ est propria Missæ, tanquam primæ superadditur. 12. Quando in Festo duplici 2. Classis occurrit Festum simplex, nulla de hoc in Missa solenni fieri debet Commemoratio (etiamsi ea in Laudibus Officij sit facta) sed tantum in Missis privatis juxta Rubr. supra cit. 13. Si Missa Votiva quæcunque solemniter canitur pro re gravi, aut publica Ecclesia causa, per se loquendo nulla omnino in ea etiam Festi occurrentis, aut Dominicæ, faciendâ est Commemoratio ( quia unitas Orationis spectat ad solen-

nitatem ) nec etiam dicendum in fine illius Evangelium Dominicæ, si in Dominica cantetur, sed semper Evangelium S. Joann. Quibus autem diebus, & quibus ex causis cantari possit Missa Votiva solennis, dicitur infra, uti etiam, an & quando cum Gloria, & Credo sit cantanda. 14. Quandoque in Missa celebri, seu solenni, prima, & secunda Oratio dicuntur sub una Conclusionem, ut unica videatur Oratio: accidit id in Missis, quæ juxta Pontificale Romanum solenniter cantantur in collatione Ordinum, Consecratione Episcoporum, Virginum, Ecclesiarum, & Altarium: item in Benedictione Abbatum, Abbatissarum, & Cœmeterij, nec non in Consecratione, & Coronatione Regum, ac Regina- rum: in quibus omnibus Missa cantatur de die currente cum Oratione diei, cui Orationi Ordinans, vel Consecrans, aut Benedicens subjungit aliam Actui convenientem sub una per Dominum nostrum &c. ut ibi. Idem est de Missa solenni pro Gratiarum Actione: nam si Missa Votiva solennis cantetur pro Gratiarum Actione, etiam ipsa admittit duas Orationes, in fine Missæ Votivæ de SS. Trinitate à Missali Romano præscriptas, at tamen pariter per modum unitus, seu sub una Conclusionem dicendas: in Missis verò privatis pro Gratiarum Actione, Oratio propria illi Missæ, quæ dicitur in Gratiarum Actionem, seu

seu

(seu de SS. Trinitate, seu de B. V. &c) & Oratio pro Gratiarum Actione in Missali assignata, juxta probabiliorem mihi Gav. Sententiam, à P. Lohner Instr. I. P. 2. Tit. 11. n. 5. contra Paulum Mariam Quarti stabilitam, non sunt dicendæ sub una Conclusione, sed sub diversis, ut in alijs Votivis privatis; eò quòd Ritus Orationum plurium sub una Clausula sit proprius Missar. solennium: ac proinde in *Missis privatis* Gratiarum Actionis juxta Gav. 2. Oratio erit de Officio diei currentis, 3. autè locò dicetur illa, quæ alioquin esset secunda in Missa diei, nisi occurrat simplex: tunc enim tertia erit de simplici juxta Rubric. Gener. *Missal. 9. n. 16.* & quarta pro Gratiarum Actione, cui addetur quinta, juxta Votum celebrantis eligenda, ità tamen, ut, si dicendum sit *Fidelium*, id ponat penultimò locò juxta Rubr. Gener. *Missal. VII. n. VI. 35.* Quando dicuntur plures Orationes, & una illarum est eadem cum alià ibidem dicendâ, tunc illa, quæ est eadem (non autem alia) Commutari debet cum aliqua alia de Communi, vel de *Proprio*, quæ sit diversa, attamen conveniens, ut alibi diximus, ac etiam exemplificavimus: mutari autem ex duabus similibus debet illa, quæ est posterior, prior autem manere. Porro mutatio Orationis de *Dominica*, aut de *Feria*, aut de *ijs*, quæ sunt ad

*libitum &c.*, fiet regulariter in penultima sequentem: v. g. si fiat Officium de S. Martino Episc. in Dominica 22. post Pentecosten, in qua Oratio Secreta Dominicæ coincidet cum Oratione Secreta, quæ dicitur in Missa Festi tunc occurrentis Secreta Dominicæ 22. post Pentecosten mutari debet in secretam Dominicæ 23. post Pentecosten proxima sequentis, atque adeò ex hujus Missa sumi, & sic de alijs. Dicitur enim: si plures dicantur Orationes illam tantùm esse mutandam, quæ est eadem, seu coincidens cum alia non verò *alias*, quæ non sunt alia, ità enim expressè Rubrica Gen. *Missal. n. 8.* habet. Hinc si primum Oratio sit eadem, & Secunda diversa, nulla est Ratio mutandæ: idem dicendum est de *Communione*. Dixi 2. regulariter, nam quandoque pro salvanda Orationum congrua diversitate mutandum est ad Missam proximam procedentem, aut aliam, quam proxime subsequenter. 16. Cum plures in *Missis* dicuntur Orationes, tunc prima & secundam canentibus dicitur: *Oremus*: ante primam dicitur etiam: *Dominus vobiscum*: & earum *Terminationem* autem quodammodo tenet, quando dicuntur plures Orationes, Ordinariè prima canentibus ultima cum sua consueta conclusione terminantur: porro in *Communione* Orationum juxta Rubric. Gen.

Missal. n. 17. hic servandus est mo-  
 tus : Si Oratio dirigatur ad DEUM  
 Patrem, concluditur sic : Per Domi-  
 num nostrum &c. si ad Filium sic : Qui  
 vivis & regnas cum DEO Patre &c. Si  
 in principio Orationis fiat mentio  
 Christi, concluditur sic : Per eundem  
 dominum nostrum &c. si autem in fi-  
 ne Orationis fiat mentio illius, sic :  
 Tu tecum vivis, & regnas &c. Si fa-  
 cta sit mentio Spiritus Sancti, in con-  
 clusione dicitur : In Unitate ejusdem  
 Spiritus Sancti &c. De reliquo, quando  
 non dicitur : Dominus vobiscum ante  
 aliquam Orationem, tunc abbrevia-  
 ta conclusio, dicendo tantum v. g.  
 per Christum Dominum nostrum, vel ( si  
 in principio Orationis facta fuerit  
 mentio Christi ) per eundem Christum  
 dominum nostrum, Amen : aut, si O-  
 ratio dirigatur ad ipsum Christum  
 eodem modo : Qui vivis & regnas in  
 unitate seculorum. Amen. Quid por-  
 tio in casibus, & occurrentijs nonnul-  
 tis particularibus circa faciendas,  
 vel non faciendas in Missa Commem-  
 orationes sit observandum, suis  
 locis à Nobis annotatum reperies.  
 Atque hæc hætenus de Commemo-  
 rationibus Specialibus, in Officio &  
 Missa respectivè faciendis & non fa-  
 ciendis. Jam verò

¶ §. XIX. de Commemorationibus Communibus  
 Ad COMMEMORATIONES COM-  
 MUNES, ac SUFFRAGIA SANCTORUM  
 quod spectat, sunt illæ, quantum  
 ad Officium, juxta superius insinua-  
 ¶ Pars III. ¶

ta in fine Vesperarum, ac Laudum ab  
 Octava Epiphaniæ, usque ad 1. Vesp-  
 ras Dominica Passionis exclusivè, &  
 ab Octava Pentecostes usque ad 1. Ve-  
 speras Dominica 1. Adventus exclusivè  
 in omnibus Dominicis, Ferijs,  
 & Festis, nisi Officium sit duplex, vel  
 currat aliqua Octava : nam infra O-  
 ctavas ( etiam si Officium non sit de  
 Octava, aut Duplici, sed de Dominica,  
 vel semiduplici infra eam occurrente )  
 nec dicuntur Suffragia Sanctorum,  
 seu Commemorationes Communes,  
 nec Preces Dominicales ad Primam &  
 Completorium. Eadem Commem-  
 orationes Communes ( ut notat  
 Gav. To. 2. f. 3. c. 8. n. 13. ) etiam  
 non dicuntur tunc, quando dies O-  
 ctava cadit in Dominicam privilegiatam,  
 licet de Octava eo casu fiat tantum  
 Commemoratio : idemque etiam  
 est de Precibus Dominicalibus ad  
 Primam & Completorium, quæ in  
 ejusmodi casu similiter non dicun-  
 tur. In Feriali Officio ( etiam eo  
 quod dicitur de Vigilia ) præponi-  
 tur Commemorationibus Communibus  
 quibuscunque, si dicantur, Com-  
 memoratio de Cruce, extans in Psal-  
 terio post Laudes Feriæ II. nec non  
 post Vesperas Sabbati.

¶ Commemorationibus Communi-  
 bus, quando dicuntur, semper ad-  
 jungitur etiam Commemoratio de  
 Patrono Diœcesis, vel Ordinis, uti &  
 de Titulari, seu Titulo propria Ecclesie,  
 ante vel post Commemorationem  
 de